
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет 
Азнакаевского 

муниципального района

ул. Ленина, д..22, г. Азнакаево, 423330 
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@.mail.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты

- t i

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330 ,,J 
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mail.ru

КАРАР
№ £  3

Об установлении порядка осуществления 
бюджетных полномочий главными
администраторами доходов бюджетов бюджетной 
системы Азнакаевского муниципального района, 
являющихся органами местного самоуправления 
Азнакаевского муниципального района и (или) 
находящимися в их ведении казенными 
учреждениями

* 1
В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской i

$ IФедерации, Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от Ц
j? *06.06.2011 №449 (ред. от 10.08.2023) «Об установлении порядка осуществления Jjj 

бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджетов -| 
бюджетной системы Республики Татарстан, являющимися органами 
государственной власти Республики Татарстан и (или) находящимися в их 
ведении казенными учреждениями», постановляет:

1. Утвердить:
Правила осуществления органами местного самоуправления 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан и (или) 
находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочии 
главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан, согласно приложению №1;

- Перечень источников доходов местных бюджетов, закрепляемых за 
органами управления Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан, согласно приложению №2.

2. Признать утратившим силу постановления Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района:

- от 22.07.2011 №273 «Об установлении порядка осуществления бюджетных 
полномочий главными администраторами доходов бюджетов бюджетной системы 
Азнакаевского муниципального района, являющихся органами местного

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « / Г »  i> 9  2023г.

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru


самоуправления Азнакаевского муниципального района и (или) находящимися в 
их ведении казенными учреждениями»;

- от 27.01.2014 №8 «О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района 22.07.2011 
№273 «Об установлении порядка осуществления бюджетных полномочий 
главными администраторами доходов бюджетов бюджетной системы 
Азнакаевского муниципального района, являющихся органами местного 
самоуправления Азнакаевского муниципального района и (или) находящимися в 
их ведении казенными учреждениями»»;

- от 21.07.2016 №232 «О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района 22.07.2011 
№273 «Об установлении порядка осуществления бюджетных полномочий 
главными администраторами доходов бюджетов бюджетной системы 
Азнакаевского муниципального района, являющихся органами местного 
самоуправления Азнакаевского муниципального района и (или) находящимися в 
их ведении казенными учреждениями»;

- от 22.07.2022 №196 «О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района 22.07.2011 
№273 «Об установлении порядка осуществления бюджетных полномочий 
главными администраторами доходов бюджетов бюджетной системы 
Азнакаевского муниципального района, являющихся органами местного 
самоуправления Азнакаевского муниципального района и (или) находящимися в 
их ведении казенными учреждениями».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан по веб-адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru. и разместить на официальном сайте Азнакаевского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
по веб-адресу: http://aznakavevo.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета по экономике и финансам 
Газизову О.Н.

Руководитель А.Х.Шамсутдинов

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakavevo.tatarstan.ru


Приложение №1 к постановлению 
Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района 
от « гЛ Г > 0 3  2023 № 3 3

Правила осуществления органами местного самоуправления 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан и (или) находящимися 

в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочии главных 
администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан

1. Органы местного самоуправления Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения (далее - 
главные администраторы доходов бюджета) в качестве главных администраторов 
(администраторов) доходов бюджетов бюджетной системы Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан:

а) формируют и утверждают перечень администраторов доходов бюджетов 
бюджетной системы Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, 
подведомственных главному администратору доходов бюджетов бюджетной системы 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан;

б) формируют и представляют в финансовый орган следующие документы:
прогноз поступления доходов в сроки, установленные нормативными правовыми

актами, по форме, согласованной с финансовым органом Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан;

аналитические материалы по исполнению бюджета в части доходов 
соответствующего бюджета в установленные законодательствами Российской Федерации, 
Республики Татарстан и муниципальными правовыми актами сроки;

сведения, необходимые для составления среднесрочного финансового плана и (или) 
проекта соответствующего бюджета;

сведения, необходимые для составления и ведения кассового плана;
в) формируют и представляют бюджетную отчетность главного администратора 

доходов бюджетов по формам и в сроки, которые установлены нормативными актами 
Российской Федерации, Республики Татарстан и муниципальными правовыми актами;

г) исполняют в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, 
законодательством Республики Татарстан и муниципальными правовыми актами, 
полномочия администратора доходов бюджетов в соответствии с принятыми правовыми 
актами об осуществлении полномочий администратора доходов бюджетов.

2. Главные администраторы доходов бюджетов в срок не позднее 15 дней до начала 
финансового года утверждают и доводят до своих территориальных органов 
(подразделений) и казенных учреждений, находящихся в их ведении, порядок 
осуществления полномочий администратора доходов бюджета и наделения их такими 
полномочиями, который должен содержать следующие положения:

а) закрепление за подведомственными администраторами доходов бюджетов 
источников доходов бюджетов бюджетной системы Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан, полномочия по администрированию которых они осуществляют, с 
указанием нормативных правовых актов Российской Федерации и Республики Татарстан, 
являющихся основанием для администрирования данного вида платежа. При формировании



перечня источников доходов необходимо отразить особенности, связанные с их 
детализацией;

б) наделение администраторов доходов бюджетов в отношении закрепленных за ними 
источников доходов бюджетов бюджетной системы Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан следующими бюджетными полномочиями:

начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и 
своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;
принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, 

пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представление в орган 
Федерального казначейства поручений для осуществления возврата в порядке, 
установленном Министерством финансов Российской Федерации;

принятие решения о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы 
Азнакаевского муниципального района и представление соответствующего уведомления в 
орган Федерального казначейства;

предоставление информации, необходимой для уплаты денежных средств 
физическими и юридическими лицами за муниципальные услуги, а также иных платежей, 
являющихся источниками формирования доходов бюджетов Азнакаевского муниципального 
района, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных 
платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральным законом от 27 июля 2010 
года№210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг;

в) определение порядка заполнения (составления) и отражения в бюджетном учете 
первичных документов по администрируемым доходам бюджетов или указание 
нормативных правовых актов Российской Федерации и Республики Татарстан, 
регулирующих данные вопросы;

г) определение порядка и сроков сверки данных бюджетного учета 
администрируемых доходов бюджетов в соответствии с нормативными правовыми актами 
Российской Федерации;

д) определение порядка действий администраторов доходов бюджетов при уточнении 
невыясненных поступлений в соответствии с нормативными правовыми актами Российской 
Федерации, в том числе нормативными правовыми актами Министерства финансов 
Российской Федерации.

Сверка отчетных данных финансового органа с отчетными данными администраторов 
поступлений в бюджеты бюджетной системы Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан может осуществляться по мере обращения администратора 
поступлений в бюджеты бюджетной системы Азнакаевского муниципального района в 
финансовые органы, но не чаще одного раза в месяц. В случае выявления расхождений 
между отчетными данными финансового органа и администраторов поступлений в бюджеты 
бюджетной системы Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 
устанавливаются причины указанного расхождения и принимаются меры по их устранению;

е) определение порядка действий администраторов доходов бюджетов при 
принудительном взыскании администраторами доходов бюджетов бюджетной системы 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан с плательщика платежей в 
бюджет, пеней и штрафов по ним через судебные органы или через судебных приставов в 
случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации (в том числе 
определение перечня необходимой для заполнения платежного документа информации, 
которую необходимо довести до суда (мирового судьи) и (или) судебного пристава-



исполнителя в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и 
Республики Татарстан, в том числе нормативными правовыми актами Министерства 
финансов Российской Федерации и Министерства финансов Республики Татарстан);

ж) установление порядка обмена информацией между структурными 
подразделениями администратора доходов бюджетов (в том числе обеспечение обмена 
информацией о принятых администратором доходов бюджетов финансовых обязательствах 
и решениях об уточнении (возврате) платежей в бюджет по формам, предусмотренным в 
правовом акте по администрированию доходов бюджетов);

з) определение порядка, форм и сроков представления администратором доходов 
бюджетов главному администратору доходов бюджетов сведений и бюджетной отчетности, 
необходимых для осуществления полномочий главного администратора доходов бюджетов;

и) требование об установлении администраторами доходов бюджетов регламента 
реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, 
пеням и штрафам по ним, разработанного в соответствии с общими требованиями, 
установленными Министерством финансов Российской Федерации;

к) иные положения, необходимые для реализации полномочий администратора 
доходов бюджетов бюджетной системы Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан.

3. Администраторы доходов бюджетов бюджетной системы Азнакаевского 
муниципального района в соответствии с нормативно-правовыми актами Российской 
Федерации открывают лицевые счета для учета операций по администрированию доходов 
бюджета Азнакаевского муниципального района в Управлении Федерального казначейства 
по Республике Татарстан.

4. В случае изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов 
бюджетов главный администратор доходов бюджетов бюджетной системы Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан, который наделен полномочиями по их 
взиманию, доводит эту информацию до финансового органа.

5. Формирование документов, содержащих сведения, составляющие государственную 
тайну, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации о 
государственной тайне.



Приложение №2 к постановлению 
Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района 
от « » 0 9  2023 № А 3 9

Перечень
источников доходов местных бюджетов, закрепляемы х  

за органами управления Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан

1. Источники доходов, закрепляемые за МКУ «Финансово — бюджетная палата 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан»:____________________
Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 
Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления муниципального 
района специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных 
средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных
грузов, зачисляемая в бюджеты муниципальных районов___________________________________
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов
муниципальных районов________________________________________________________________
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов
Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) муниципальный
районов за выполнение определенных функций___________________________________________
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом- 
заключенным муниципальным органом, казенным учреждением муниципального района 
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным
органом, (муниципальным казенным учреждением) муниципального района________________
Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями
выступают получатели средств бюджета муниципального района___________________________
Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с 
муниципальным органом муниципального района (муниципальным казенным учреждением! 
муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в_ 
бюджет муниципального района за нарушение законодательства Российской Федерации «Г 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за
счет средств муниципального дорожного фонда)_________________________________________ _
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате 
незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов
муниципальных районов)___________________________________________ ____________________
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального
образования по нормативам, действовавшим в 2019 году_________________________________ j[
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов____________ ^
Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов _______________________^
Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности из
бюджета субъекта Российской Федерации _____________________________________________ _
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов за счет средств, поступивших от государственной 
корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства_______



i ir
ii

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства_______________________
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по капитальному
ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов ___________________
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного-
строительства, за счет средств бюджетов_____________________________  )
Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и
муниципальных общеобразовательных организациях______________________________________
Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение устойчивого развития сельских
территорий____________________________________________________________________________ I
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение комплексного развития
сельских территорий__________________________________________________________________
Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложенш: 
в объекты государственной (муниципальной) собственности в рамках обеспечений
комплексного развития сельских территорий____________________________________________
Субсидии бюджетам муниципальных районов из местных бюджетов 
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации________________________________________________________
Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и
приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю___________
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов Т  
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий qcj 
составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов
общей юрисдикции в Российской Федерации____________________________________________ £
Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных
общеобразовательных организаций_______________________________________________________
Субвенции бюджетам муниципальных районов на проведение Всероссийской переписи
населения 2020 года__________________ __________________________________________________
Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов.
гражданского состояния____________________________________________ ___________________ ^
Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов____________________________________i
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетОп 
поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями_______________________________
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов для 
компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых
органами власти другого уровня________________________________ _________________________
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных организаций ___________________ _________________ t_

: а



Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов
Прочие безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в 
бюджеты муниципальных районов_________________________
Предоставление негосударственными организациями грантов для получателей средств
бюджетов муниципальных районов_____________________________________________________
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными
организациями получателя средств бюджетов муниципальных районов___________________ 'т
Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты
муниципальных районов_______________________________________________________________
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами
получателям средств бюджетов муниципальных районов___________________________________
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 
Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) 
для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременной 
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы : ~  
Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов*
для осуществления взыскания__________________________________________________________,1
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениям!}
остатков субсидий прошлых лет_________________________________________________________
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата автономными учреждениями
остатков субсидий прошлых лет_________________________________________________________
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными организациями остатков
субсидий прошлых лет__________________________________________________________________
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лё#
из бюджетов поселений________________________________________________________________
Возврат остатков субсидий на организацию бесплатного горячего питания обучающихся) 
получающих начальное общее образование в государственных и муниципальный:
образовательных организациях, из бюджетов муниципальных районов____________________ _
Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, передаваемых для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти
другого уровня, из бюджетов муниципальных районов_____________________________________
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов_________ _
Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам 
местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесный
и (или) крупногабаритных грузов __________________________________________________ цИ
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии законодательный
актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий_____________________
Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения 
специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов,
зачисляемая в бюджеты поселений___________________________________________ _________ _
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов
городских поселений __________________________________ ______________________________1
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений___________________ ^  j
Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) городски:-;-; 
поселений за выполнение определенных функций______________________ _________________ _v



Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об
административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов________
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального
образования по нормативам, действующим в 2019 году_________________________
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений ; f
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты городских поселений ' jg
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов____________________________________________________ :f
Субсидии бюджетам городских поселений из местных бюджетов
Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета
органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов________
Субвенции бюджетам городских поселений на государственную регистрацию актов
гражданского состояния____________________________________________________
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений для 
компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых
органами власти другого уровня________________________________________________________^
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными
организациями получателям средств бюджетов городских поселений_____________________
Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты
городских поселений____________________________________________________________________
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами
получателям средств бюджетов городских поселений____________________________________ _
Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты городских поселений) для 
осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременнее 
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы -  
Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты городских поселений) дл£
осуществления взыскания_____________________________________________________________
Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, передаваемых для компенсации, 
дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти
другого уровня, из бюджетов городских поселений________________________________________
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений___________ _
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) сельски|
поселений за выполнение определенных функций________________________________________
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности^ 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального'
образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года_________________________
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об
административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов________
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из
бюджетов муниципальных районов____________________________ _____________________



Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских* 
территорий____________________________ ______________________________________ _______
Субсидии бюджетам сельских поселений из местных бюджетов
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета
органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов________
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти
другого уровня____________________________________________________________ ___________
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственным^
организациями получателям средств бюджетов сельских поселений________________________|
Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельский
поселений_____________________________________________________________________________ £
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами
получателям средств бюджетов сельских поселений_______________________________________
Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты сельских поселений) для 
осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 
Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты сельских поселений) для.
осуществления взыскания_____________________________________________ ________________ J_
Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, передаваемых для компенсации, 
дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами властй
другого уровня, из бюджетов сельских поселений________________________________________ П
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений_______________
2. Источники доходов, закрепляемые за МКУ «Палата земельных и имущественных
отношений Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан»:___________
Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капитал^ 
хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим
муниципальным районам______________________________________________________________
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственна! 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельский- 
поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продаж!'!
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков____________________ К
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных
земельных участков___________________________________________________________________ _
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных 
районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономный
учреждений) ____________________________________________________________________
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права й|г 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений 
(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)___________ __________________________________ _______________________________



Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений 
(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)___________________________ _________  I 1 1
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органой] 
управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключение^' | 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных районов (з 
исключением земельных участков)___________________________
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (з&| 
исключением земельных участков)____________________________________________________ !$i
Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного 
самоуправления муниципальных районов, государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношений 
земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений_____________________________________________
Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного 
самоуправления муниципальных районов, государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношенйг 
земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и который! 
расположены в границах городских поселений__________________________________________
Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местной^ 
самоуправления сельских поселений, государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношений 
земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые
расположены в границах сельских поселений_____________________________________________
Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного 
самоуправления городских поселений, государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении 
земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и который! 
расположены в границах городских поселений :
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и инь??:-; 
обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданный 
муниципальными районами____________________________________________________________
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими
поселениями______________ ________________________________________________ _____________
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том j 
числе казенных)
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией!.;

i Й-1имущества муниципальных районов_____________________________ _____________________ Щ
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией. 
имущества сельских поселений_________________________________________________________ у



/ я

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества городских поселений____________________________
Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности муниципальных районов 
Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских поселений 
Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских поселений 
Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений? 
находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализацщ?|
основных средств по указанному имуществу______________________________  ;?!
Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, | 
находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных
средств по указанному имуществу ____________________________________
Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации
основных средств по указанному имуществу____________________________________________ [$
Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений]! 
находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключение^] 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализаций]
материальных запасов по указанному имуществу________________________________________ . J
Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных
запасов по указанному имуществу_______________________________________________________
Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации]
материальных запасов по указанному имуществу________________________________________ jjy
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальный j 
районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений!' 
а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части;
реализации основных средств по указанному имуществу___________________________________
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части
реализации основных средств по указанному имуществу_________________________________ _
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских | 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономны:5; 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том чисЯ||
казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу_______________ И \
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальная! 
районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части
реализации материальных запасов по указанному имуществу_______________________________
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части] 
реализации материальных запасов по указанному имуществу_____________________________

щ
i i l

Щм



I t

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городски^ 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных- 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числ<1‘
казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу_____________
Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности муниципальных 
районов________________________________________________
Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности сельских
поселений________________________________________________________________________
Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности городских
поселений____________________________________________________________________________ ' ,
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не] 
разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенньп* 1
территорий муниципальных районов___________________________________________________ jjd
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые е<?'
разграничена и которые расположены в границах городских поселений_____________________
Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области 
охраны собственности, выявленные должностными лицами органов муниципального
контроля_______________________________________________________________________________
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным.
органом, (муниципальным казенным учреждением) муниципального района______________ [£1
Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу сельского поселение j 
(за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными
(автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)_____________________________ i_£j
Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского 
поселения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными
(автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)_______________________________
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений_________________
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений


